UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ XÂY DỰNG

Số:             /SXD-HT&QLN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày 24 tháng 6 năm 2020

V/v trả lời Đơn kiến nghị

của bà Trần Thị Thủy.

Kính gửi: Bà Trần Thị Thủy
(Địa chỉ: Tổ 3, phường Nghĩa Trung, thành phố Gia nghĩa, tỉnh Đắk Nông

SĐT:0898355356)

Sở Xây dựng nhận được Đơn kiến nghị của bà Trần Thị Thủy ngày

17/6/2020. Trong đó đề nghị cắm mốc thực địa hiện trạng thửa đất đang sử dụng sau

khi thu hồi tái định cư Đắk Nia năm 2005 để được cấp giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất theo quy định.

Theo nội dung Đơn kiến nghị của bà Trần Thị Thủy thì gia đình bà có các

thửa đất số 67, 68, 69, 70, 71 được thu hồi để thực hiện dự án Hệ thống hạ tầng kỹ

thuật Khu đô thị mới Đắk Nia. Trong đó, thửa đất số 69, 71chỉ thu hồi một phần.

Do đó, bà Trần Thị Thủy đề nghị cắm mốc thực địa hiện trạng thửa đất mà gia đình

bà đang sử dụng sau khi thu hồi tái định cư Đắk Nia năm 2005 để được cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định.

Tuy nhiên, sau khi kiểm tra Phương án bồi thường, hỗ trợ tái định cư dự án

HTKT khu đô thị mới Đắk Nia đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số

596/QĐ-CTUB ngày 31/5/2005 cùng bản đồ đo đạc, giải thửa thì các thửa đất có ký

hiệu nêu trên không thuộc quyền sở hữu của bà Trần Thị Thủy cụ thể như sau: thửa

đất số 67 thuộc quyền sử dụng của bà Nông Thị Hiển; thửa đất số 68, 69 thuộc

quyền sử dụng của ông Nguyễn Tợ; thửa đất số 70 thuộc quyền sử dụng của ông

Trương Minh Quán; thửa đất số 71 thuộc quyền sử dụng của ông Võ Ngọc Hoàng.

Ngoài ra, bà Trần Thị Thủy cũng không có tên trong danh sách kèm theo Quyết định

số 596/QĐ-CTUB ngày 31/5/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh nêu trên.

Theo đó, việc bà Trần Thị Thủy đề nghị cắm mốc thực địa hiện trạng thửa đất

đang sử dụng sau khi thu hồi dự án Hệ thống hạ tầng kỹ thuật Khu đô thị mới Đắk

Nia năm 2005 để được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất là không có cơ sở.

Sở Xây dựng trả lời nội dung Đơn kiến nghị của hộ bà Trần Thị Thủy như

trên để bà Trần Thị Thủy được biết./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);

- Sở TN&MT (p/h);

- TT Đo đạc và TVTNMT (p/h);

- UBND Phường Nghĩa Trung;

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Thanh tra Sở (p/h);

- Lưu: VT, HTKT&QLN.(Đ)

  KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

              Phan Anh Tuấn

		KienDN
	2020-06-30T09:08:32+0700
	Sign

		KienDN
	2020-06-30T14:54:40+0700
	Sign

		Văn Thư
	2020-06-29T15:33:47+0700
	Test

		Văn Thư
	2020-06-29T15:33:49+0700
	Test

		Văn Thư
	2020-06-29T15:34:10+0700
	Test